
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 53 del 28/04/2022  

 
Oggetto : 
DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITA’ (PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 
DEI MINISTRI) - AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI PROGETTI DI 
INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE RIVOLTI ALLA PREVENZIONE DELLA 
VIOLENZA MASCHILE CONTRO LE DONNE - PARTECIPAZIONE DEL COMUNE 
DI VERZUOLO - DELIBERA DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventidue, addì ventotto, del mese di aprile, alle ore 16:15, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Nel rispetto della delibera G.C. n. 41/2020, gli Assessori QUAGLIA Mattia Domenico 
e OLIVERO Simona partecipano in video conferenza attraverso la piattaforma Zoom. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza, attraverso la piattaforma Zoom come da delibera sopra richiamata, 
l’infrascritto Segretario Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di pari 

opportunità e cultura; 

VISTO l’avviso pubblico del Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento 

per le Pari Opportunità (Piano Strategico Nazionale sulla violenza maschile contro 

le donne 2021-2023) per il finanziamento di progetti di informazione e 

sensibilizzazione rivolti alla prevenzione della violenza maschile contro le donne e 

per la promozione di buone pratiche nelle azioni di presa in carico integrata da 

parte delle reti operative territoriali antiviolenza delle donne vittime di violenza 

maschile; 

RITENUTO rilevante per codesto Comune partecipare anche in virtù della 

collaborazione già in essere con l’associazione “Mai+Sole” per la gestione di uno 

sportello di aiuto alle donne vittime di violenza a Palazzo Drago; 

VISTI gli incontri intercorsi con il Consorzio Monviso Solidale, il Comune di Manta, 

il Comune di Saluzzo, l’impresa sociale Exar Social Value Solutions, 

l’associazione Mai+Sole e altre realtà ed enti del territorio; 

VALUTATA la possibilità di aderire all’avviso sopracitato e nello specifico alla 

“Linea di intervento A” relativa a progetti per la programmazione e realizzazione di 

azioni di sensibilizzazione e comunicazione, nonché di interventi educativi tesi alla 

prevenzione del fenomeno della violenza di genere attraverso il contrasto degli 

stereotipi di genere, la promozione di una cultura del rispetto tra uomo e donna, la 

stigmatizzazione della violenza di genere con particolare riferimento ai modelli 

sociali; 

VERIFICATO che la partecipazione all’avviso non prevede costi a carico di 

codesto Comune; 

RITENUTO di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi 

Demografici affinché siano predisposti tutti gli eventuali successivi e necessari 

adempimenti; 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 
 
CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

DELIBERA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di 
approvare la partecipazione del Comune di Verzuolo all’avviso pubblico del 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Pari Opportunità per il 
finanziamento di progetti di informazione e sensibilizzazione rivolti alla 
prevenzione della violenza maschile contro le donne e per la promozione di buone 
pratiche nelle azioni di presa in carico integrata da parte delle reti operative 
territoriali antiviolenza delle donne vittime di violenza maschile; 
 

2. Di prendere atto che il Comune di Verzuolo collaborerà al fine della 
partecipazione a suddetto avviso con altri enti e realtà del territorio; 



3. Di prendere atto che la partecipazione a suddetta iniziativa non comporterà 
oneri per il Comune di Verzuolo; 
 

4. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi 
Demografici affinché siano predisposti tutti gli eventuali successivi e necessari 
adempimenti. 

 

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 

 

 


